证券代码: 834276

证券简称: 澳冠智能

主办券商: 东吴证券

苏州澳冠智能装备股份有限公司 购买资产暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

根据业务发展需要,公司拟以人民币1,001,194.70元的价格购买上海敬昊 实业有限公司(以下简称"上海敬昊")100%股权。本次交易完成后,上海敬昊 为公司全资子公司。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》(以下简称"重组办法")第二条规定:公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上;(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

根据重组办法第三十五条规定,计算本办法第二条规定的比例时,应当遵守下列规定:(一)购买的资产为股权的,且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的,其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准:出售股准,资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准:出售股

权导致公众公司丧失被投资企业控股权的,其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外,购买的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以成交金额为准;出售的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。

公司 2020 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 214, 013, 313. 77元, 期末归属于挂牌公司股东的净资产额为 80,833,306.61元。本次交易价格1,001,194.70元,公司购买资产连续十二个月内累计交易价格9,932,402.54元,占上年度公司财务会计报表期末资产总额和期末净资产额的比例分别为 4.64%和12.29%,未达到重大资产重组标准,本次交易不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2021年12月25日,公司召开第三届董事会第九次会议,会议以4票同意,0票反对,0票弃权,审议通过了《关于购买资产暨关联交易的议案》。根据《公司章程》和《对外投资管理制度》的有关规定,该议案无需提交股东大会审议。

(五) 交易生效需要的其它审批及有关程序

除需报当地工商行政部门办理变更登记手续外,无需履行其他审批程序。

(六) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称: 上海敬昊实业有限公司

住所:上海市宝山区月罗路 559 号 Q-81 室

注册地址:上海市宝山区月罗路 559 号 Q-81 室

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 邱海涛

实际控制人: 邱海涛

主营业务:一般项目:金属材料销售;五金产品批发;五金产品零售;灯具销售;照明器具销售;日用百货销售;电子产品销售;橡胶制品销售;塑料制品销售;企业管理;企业管理咨询;互联网销售(除销售需要许可的商品);信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);货物进出口;技术进出口。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

注册资本: 100 万元

关联关系: 上海敬昊实业有限公司股东邱海涛、邓奇是公司在册股东。

三、交易标的情况说明

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称:上海敬昊实业有限公司
- 2、交易标的类别:□固定资产□无形资产 √股权类资产□其他
- 3、交易标的所在地:上海市宝山区月罗路 559 号 Q-81 室

股权类资产特殊披露

上海敬昊实业有限公司设立于 2012 年 5 月 30 日,注册资本 100 万元,公司 地址上海市宝山区月罗路 559 号 Q-81 室。主营业务为金属材料销售;五金产品 批发;五金产品零售;灯具销售;照明器具销售;日用百货销售;电子产品销售; 橡胶制品销售;塑料制品销售;企业管理;企业管理咨询;互联网销售(除销售 需要许可的商品);信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务);货物进出口;技 术进出口。

本次交易前,目标公司股权结构如下:

| 序号 | 股东名称/姓名 | 出资额 (万元) | 持股比例 |
|----|---------|----------|------|
| 1 | 邱海涛 | 80.00 | 80% |

| 2 | 邓奇 | 20.00 | 20% |
|----|----|--------|------|
| 合计 | | 100.00 | 100% |

本次交易后,目标公司股权结构如下:

| 序号 | 股东名称/姓名 | 出资额(万元) | 持股比例 |
|----|----------------|---------|------|
| 1 | 苏州澳冠智能装备股份有限公司 | 100.00 | 100% |
| 合计 | | 100.00 | 100% |

(二) 交易标的资产权属情况

本次交易标的类别为股权类资产,交易标的产权清晰,不存在抵押、质押及 其他任何限制转让的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不 存在债权债务转移情况,不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

根据大信会计师事务所(特殊普通合伙)出具的大信专审字[2021]第 15-10005 号审计报告,上海敬昊 2021 年 9 月 30 日的净资产额为 1,001,194.70元,100%股权对应的净资产份额为 1,001,194.70元,经交易双方友好协商后确定本次交易价格为 1,001,194.70元,遵守了公开、公平、公正的原则,定价原则合理、公允,没有损害公司及其他股东的权益。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

公司拟与邱海涛、邓奇签署股权转让协议,以人民币 1,001,194.70 元的价格购买上海敬昊 100%股权。

(二) 交易协议的其他情况

协议约定标的交付时间以协议双方约定的办理时间为准,过户时间以工商登记变更完成时间为准。

六、交易目的及对公司的影响

本次交易符合公司的战略发展需求,有助于整合公司资源、优化资产结构。 符合公司发展战略和业务发展规划,不存在侵害公司及全体股东利益的情形。

七、备查文件目录

《苏州澳冠智能装备股份有限公司第三届董事会第九次会议决议》

苏州澳冠智能装备股份有限公司 董事会 2021年12月27日